
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00162-2021-155-D01  

 

 

 

DODATEK č. 1   

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 14.9.2021 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě 

pověření ze dne 21.12.2020 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

EUROTERA s.r.o. 

se sídlem Čechova 248, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČO: 248 02 387  

DIČ: CZ 24802387 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

38919 

zastoupená: Bohuslavem Janečkem, jednatelem 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

14.9.2021 (dále jen „dodatek“):  

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Dne 14.9.2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo (dále 

jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zejména závazek zhotovitele provést pro objednatele na 

vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Leštinská, ev. č. zakázky: S 943/2021/371 (dále i 

jako „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě uvedených.  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

V průběhu realizace díla byla zjištěna potřeba změny oproti původním podmínkám (navýšení 

množství drceného kameniva), vycházející z nepředvídatelných objektivních skutečností 

vzniklých při provádění prací.  

 

II. 

Předmět dodatku  
 

1. Smluvní strany ujednaly následující změnu ceny za dílo: 

 

 

LC Leštinská 

původní cena dle čl. III. 

odst. 1 Smlouvy bez DPH 

Vícepráce 

bez DPH 

nová cena za dílo 

bez DPH 

111.375,25 31.944 143.319,25 

 

2. S ohledem na shora uvedené se dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku mění čl. III., odst. 1, 

věta první Smlouvy, jak následuje: 

Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

143 319,25 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet tři tisíc tři sta devatenáct korun českých dvacet 

pět haléřů) bez DPH.  

3. Současně se změny ujednané tímto dodatkem (vícepráce specifikované přílohami č. 1, č. 2, 

č.3 a č. 4 dodatku) promítají do Položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 Smlouvy, a 

ujednání o něm pojednávající, zejm. čl. I.  odst. 1 a čl. III. odst. 2 Smlouvy. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním znění v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobu stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nich po 2 vyhotovených obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č.1 - Seznam změn 

Příloha č.2 - Bilance  

Příloha č.3 - Vícepráce dle SoD 

Příloha č.4 - Změnový list stavby 

 

 

 V Jihlavě, dne: ....................    V Ledči nad Sázavou,dne: .................... 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

.............................................................. 

Ing. František Holenka 

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina 

Lesy České republiky, s.p. 

.............................................................. 

Bohuslav Janeček 

jednatel 

EUROTERA s.r.o. 


